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Összeszerelték 
a textilművek ezredik 

szövőgépét 
A Pamutnyomóipari Válla-

lat szegedi gyáregységének 
nagyszabású beruházási mun-
kái fontos ú j szakaszhoz ér-
keztek: a kombináttá alakuló 
gyár szövödéjének gépei kö-
zül tegnap szerelték össze az 
ezrediket. 

A modern, angol tervezésű 
csarnokban összesen 1230 
kínaj automata szövőgép dol-
gozik majd. Az összes gép 
valamennyi alkatrésze meg-
érkezett már az üzembe, s a 
szerelőcsarnokban elkészül-
tek az ezredik gép összesze-
relésével is. Jelenleg 769 
gépen dolgoznak. Ebből 129 
a dorozsmai tanműhelyben, 
153 a régi fonodái bálaraktár 
helyiségében, 496 gép pedig 
már eredeti helyén, az ú j 
nagycsarnokban szövi a vász-

Az ezerhez hiányzó 231 gép 
összeszerelt állapotban várja, 
hogy munkához láthasson. 
Ebből a 231 kínai automata 
gépből 181-et már elhelyez-
tek a nagycsarnokban. Mű-
ködtetésük azon múlik, hogy 
a villanyszerelők még nem 
kötötték be valamennyit a há-
lózatba; a további ötven gép 
még a szerelőcsarnokban van, 
de túl a minőségi ellenőrzé-
sen. 

A ezredik gép összeszerelé-
sét az üzem kollektívája, a 
gépszerelők és a szerelést ve-
zető "idegenek*, a Szegeden 
tartózkodó kispesti és a kő-
bányai textilüzemek műveze-
tői a nagy eseményhez mél-
tón ünnepelték Kotányi Fe-
rencnek, a Pamutnyomóipari 
Vállalat igazgató-főmérnöké-
nek jelenlétében. 

Ünnepélyes fogadtatás Ferihegyen 
Dobi István. üdvözölte a jemeni 
vendégeket — Többezres tömeg 
a repülőtéren 

Szalal 

Szaporodnak 
közérdekű javaslatok 
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A szegedi megyei jogú vá-
rosi tanács végrehajtó bizott-
sága tegnap, kedden ülést 
t a r to t t Megtárgyalta az ál-
lamigazgatási törvény érvé-
nyesülését vizsgáló társadal-
mi bizottság jelentése alap-
jan a panaszügyek és a köz-
érdekű bejelentések intézé-
sét a városi és a kerületi ta-
nácsoknál. A jelentést dr. 
Szentpéteri István, a vb tag-
ja, a József Attila Tudo-
mányegyetem Állam és Jog-
tudományi Karának docense, 
a társadalmi bizottság veze-
tője terjesztette elő. 

A panaszolt államigazga-
tási határozatok legtöbbje 
lakásügyi természetű. Töb-
ben emeltek kifogást kisajá-
títással, szanálással kapcso-
latban. Lakásügyi panasz az 
igazgatási osztály határoza-
tával szemben tavaly 65 vo l t 
A megyei jogú városi ta-
nács végrehajtó bizottsága 
az ú jabb vizsgálat után 
mindössze 9 alkalommal vál-
toztatott az eredeti határo-
zaton. 

A pénzügyi természetű 
ügyekben általában az adó, 
illetve illetmény elengedését 
kérik a panaszosok, vagy 
kifogásolják a pénzbírságot. 
A városi tanács építési és 
közlekedési osztálya határo-
zataival szemben volt tavaly 
a legkevesebb, szám szerint 
16 panasz. Igaz viszont az 
is, hogy az építési és közle-
kedési osztály határozatát 
kellett aránylag a legtöbb-
ször megváltoztatni, illetve 
megsemmisíteni. Ez is arra 
mutat , hogy minden ügyben 
a legnagyobb körültekintés-
sel kell eljárnia a határo-
zat meghozatalakor a taná-
csok szakigazgatási szervei-
nek. 

Régi és ma sem problé-
mamentes kérdés a panasz-
ügyek és a közérdekű beje-
lentések elválasztása, illet-

ve minősítése. A városi ta-
nácsnál a gyakorlatban most 
már határozottabban elvált 
a panasz és a közérdekű be-
jelentés. Probléma azonban 
van a minősítéssel és ez 
zömmel a vonatkozó jogsza-
bályi rendelkezések fogyaté-
kosságából adódik. Ezért a 
témával összefüggő jogszabá-
lyokat felül kellene vizs-
gálni a jogalkotó szervek-
nek. 

Szaporodik a közérdekű 
bejelentések száma. Zömmel 
tanácstagi beszámolókon és 
fogadóórákon hangzanak el a 
közérdekű észrevételek. Az 
állampolgárok azonban írás-
ban, szóban ls bejelentést 
tesznek a tanácstagi szer-
véknek, sőt a sajtónak, rá-
diónak stb. is. 

A közérdekű bejelentések 
nagyobb hányada kommuná-
lis ügy: az utak, a járdák, a 
lakóház-építkezések, vízellá-
tás stb. kérdéseivel foglalko-
zik. Vannak észrevételek az 
ingatlankezelő vállalat mun-
kájáról is. A közérdekű be-
jelentéseket mind a városi, 
mind a kerületi tanácsoknál 
nyilvántartják. Az igénye-
ket, javaslatokat azonban az 
anyagi lehetőségek és a sür-
gősségi sorrend szerint lehet 
megvalósítani. 

A végrehajtó bizottság 
megállapította, hogy javult 
a panaszügyek és a közérde-
kű bejelentések intézésének 
színvonala. A szakigazgatási 
szerveknek azonban még 
alaposabb munkával elejét 
kell venniök a panaszügyek 
keletkezésének. A panaszin-
tézés gyakorlatát oly módon 
reformálják, hogy az ügyek 
előkészítésébe fokozottabban 
bevonják az apparátuson kí-
vüli dolgozókat. Tovább fej-
lesztik a panaszügyei; és 
közérdekű bejelentések nyil-
vántartását, gyorsítják a 
döntést, válaszadást, intéz-
kedést 

Dobi Istvánnak, a Magyar 
Népköztársaság Elnöki Taná-
csa elnökének meghívására 
kedden délelőtt hivatalos lá-
togatásra Magyarországra ér-
kezett Abdullah al-Szalal 
marsall, a Jemeni Arab Köz-
társaság elnöke. A jemeni 
államelnökkel együtt ha-
zánkba érkezett Mohamed 
al-Rainy és Abdul Rahman 
al-Eryani miniszterelnök-he-
lyettes, Hadi Esa vezérőr-
nagy, honvédelmi miniszter-
helyettes, Abdul Gani Mo-
tahhar államminiszter, Mo-
hamed Gaid Saif, az elnöki 
ügyek államminisztere, Ab-
dullah al-Depy ezredes, el-
nökségi jogtanácsos, dr. Has-
san Maki, a miniszterelnök 
tanácsadója, Ahmed Fuad 
Abuluiun jogtanácsos, Muja-
hed Hassan alezredes, a köz-
társasági elnöki hivatal ve-
zetője, Aly Abdullah al-Ma-
tari, a köztársasági elnökség 
főtitkára. 

A jemeni elnök fogadására 
megjelent Dobi István, a 
Népköztársaság Elnöki Ta-
nácsa elnöke, Kádár János, a 
forradalmi munkás-paraszt 
kormány elnöke, Kisházi 
Ödön, az Elnöki Tanács he-
lyettes elnöke, Apró Antal, 
Fehér Lajos, Fock Jenő, Kál-
lai Gyula, Pap János, a kor-
mány elnökhelyettesei, Kiss 
Károly, az Elnöki Tanács 
titkára, továbbá az Elnöki 
Tanács és a kormány számos 
tagja, a politikai élet sok 
más vezető személyisége. Ott 
volt a budapesti diplomáciai 
képviseletek számos vezetője 
és tagja, eljöttek az elnök 
fogadására a Budapesten ta-
nuló jemeni és arab diákok. 
Budapest dolgozói többezres 
tömeggel képviseltették ma-
gukat a repülőtéren. 

Szalal elnök különrepüló-
gépe néhány perccel negyed 
11 óra után tűnt fel a repü-
lőtér felett a magyar légi-
erők vadászgép-kötelékének 
kíséretében. A repülőgép tisz-
teletkört írt le, majd leeresz-
kedett a repülőtér betonjára. 

A gépből kiszálló Abdul-
lah al-Szalal elnököt és a 
többi jemeni vendéget első-

I ként Dobi István, Kádár Já -

lő beszédet mondott, amely-
re Abdullah al-Szalal vála-
szolt közvetlen szavakkal. 

A nagy tetszéssel, hosszan 
tartó tapssal fogadott beszéd 
után a díszőrség díszmeneté-
vel fejeződött be az ünnepé-
lyes fogadtatás. Ezután Ab-

dullah al-Szalal Dobi István-
nal és Kádár Jánossal 
együtt gépkocsiba ült és 
rendőri díszmotorosok kísé-
retnében hagyta el a repülő-
t e re t Az útvonalak mentén 
mindenütt sokan köszöntöt-
ték a vendégeket. 

Megkezdődtek 
a magyar—jemeni 
Kedden délután az Ország-

házban megkezdődtek a ma-
gyar—jemeni tárgyalások. 
Magyar részről a tárgyaláson 
részt vett Dobi István, a 
Népköztársaság Elnöki Taná-
csának elnöke, Kállai Gyula 
és Pap János, a forradalmi 
munkás-paraszt kormány el-
nökhelyettesei, Kisházi Ödön, 
az Elnöki Tanács helyettes 
elnöke, Péter János külügy-
miniszter, Kiss Károly, az 
Elnöki Tanács titkára, 

Szarka Károly külügyminisz-
ter-helyettes, Baczoni Jenő 
külkereskedelmi miniszter-
helyettes. Jemeni részről Ab-
dullah al-Szalal marsall ve-
zetésével a teljes jemeni 
küldöttség részt vett a tár-
gyaláson. 

A szívélyes, baráti légkörű 
megbeszéléseken a magyar és 
a jemeni államférfiak esz-
mecserét folytattak a feleket 
kölcsönösen érdeklő kérdé-
sekről. 

Dobi István fogadta a jemeni 
küldöttséget 

Dobi István, a Népköztár-
saság Elnöki Tanácsának el-
nöke kedden délután az Or-
szágházban fogadta Abdullah 
al-Szalal marsallt, a Jemeni 
Arab Köztársaság elnökét, va-
lamint kíséretének tag ja i t 

A szívélyes baráti fogadá-

son jelen volt Kállai Gyula, 
a forradalmi munkás-paraszt 
kormány elnökhelyettese, 
Kisházi ödön, az Elnöki Ta-
nács helyettes elnöke, Péter 
János külügyminiszter, Kiss 
Károly, az Elnöki Tanács 
ti tkára és Szarka Károly 
külügyminiszter-helyettes. 

Az Elnöki Tanács vacsorája 
Szalal ginök tiszteletére 

A Népköztársaság Elnöki 
Tanácsa kedden este az Or-
szágház vadásztermében va-
csorát adott Abdullah al-
Szalal marsall, tiszteletére. 
Részt vettek a vacsorán a 
jemeni államelnök kíséreté-
nek tagjai is. 

A vacsorán rész? vett Do-
bi István, Kádár János, Kis-
házi Ödön, Kállai Gyula és 
Pap János, Czinege Lajos, 

dr. Horgos Gyula, Ilku Pál, 
Nagy Józsefné, Péter János, 
Kiss Károly, Vass Istvánná, 
az országgyűlés elnöke és a 
politikai élet több más ve-
zető személyisége. Jelen volt 
Mohammed Ibrahim, az 
Egyesült Arab Köztársaság 
budapesti nagykövete. 

A szívélyes, baráti légkö-
rű ' vacsorán Dobi István és 
Szalal elnök köszöntőt mon-
dott. 

¥ / " edden érkezett hazánk-
ba hatnapos látogatás-

ra Abdullah al-Szalal. a Je-
meni Arab Köztársaság el-
nöke és kísérete. Személyé-
ben olyan forradalmárt üd-
vözölhetünk. aki eddigi éle-
tét töretlenül hazája felsza-
badulásának és felemelkedé-
sének szentelte és meggyő-
ződéséért hét évig szenve-
dett a jemeni imám had-
zsaui sziklabörtönében, ke-
zén-lábán tízkilós vaslánccal 
és golyóval. 

Abdullah al-Szalal börtön-
évei híven jelképezték azo-
kat a valóban középkori ál-
lapotokat, amelyek közt Je-
men, ez a sajátos teokrácia, 
azaz papkirályság tengő-
dött. Minden világi és egy-
házi hatalom az imám ke-
zében összpontosult, aki az 
államkincstárat saját házi-
kasszájaként kezelte. Az or-
szágnak nem volt alkotmá-
nya, írott törvénye, az anal-
fabéták száma meghaladta a 
90 százalékot, sejkek, azaz 
nagybirtokosok rendelkeztek 
a megművelhető földterület 
80 százalékával. Jemennek 
egy kilométer vasútja sem 
volt, Hodeida kikötőjében öt 
évvel ezelőtt még áruként 
adták-vették a rabszolgákat, 
s a tyűktolvajök kezét bárd-
dal csapta le a hóhér a pi-
actéren. 

Az 1962-es forradalom a 
világ egyik legelmaradottabb 
országában nyitotta meg a 
gyors ütemű fejlődés űtját . 
Évszázados lemaradást kel-
lett behozni: a politikai fog-
lyok kiszabadultak a bör-
tönből, törvényben mondtak 
ki a jemeni polgárok teljes 
jogegyenlőségét, elkobozták 
a királyi család roppant va-
gyonát — az imám birtokol-
ta a megművelhető földek 
csaknem egyharmadát —. 
hozzákezdtek a földkérdés 
megoldásához, tucatnyi is-
kolát, kórházat építették a 
baráti a rab országok támo-
gatásával. 

A f iatal köztársaság ed-
digi eredményeit az ellen-
forradalmi erőkkel vívott 
szakadatlan harcban érte él. 
A jemeni köztársaság léte és 
eddigi eredményei forradal-
masítóan hatnak Aden és 
Dél-Arábia népének felsza-
badító harcára, s ezt a har-
cot, valamint Jemen törté-
nelmileg jogos területi kö-
veteléseit világszerte támo-
gatják a világ szabadságsze-
rető népei, köztük a mi né-
pünk is. 

M. Gy. 

nos, Kállai Gyula és Péter 
| János külügyminiszter kö-

szöntötte. 
A diszőrség parancsnoká-

nak jelentése után a zene-
kar eljátszotta a magyar és 
a jemeni himnuszt, miköz-

! ben 21 tüzérségi díszlövést 
j adtak le a Jemeni Arab 
i Köztársaság államfőjének 
tiszteletére. Ezt követően 
Szalal elnök Dobi István 

i társaságában ellépett a dísz-
| őrség előtt, köszöntötte azt, 
: majd elhaladt a téren felso-

rakozott több ezer fővárosi 
dolgozó előtt is. 

Ezután Dobi István üdvöz- Dobi István és Szalal elnök a repülőtéren 


